
Uchwała Nr 111/XX/2016 
Rady Gminy Gostynin 
z dnia 30 marca 2016r. 

 
 
 
 
 
w sprawie uchwalenia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe gminy Gostynin na lata 2010-2025” 
 
 
 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 3, art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890) oraz 
art. 19 ust. 8 ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997r. (tekst jednolity: Dz. U. z 
2012 r. poz. 1059 z późn. zmianami) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 
 

§1 
 
Przyjmuje się aktualizację „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię   
elektryczną i paliwa gazowe gminy Gostynin na lata 2010-2025”, który stanowi załącznik do 
niniejszej Uchwały. 
 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 
 

§3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęci.  
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 

           Marek Balcerzak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie 

 Obowiązek przyjęcia uchwały w niniejszej sprawie wynika z art. 19 ust. 8 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, który mówi, iż „Rada gminy uchwala 
założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, rozpatrując 
jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia projektu założeń 
do publicznego wglądu.” Zgodnie z zapisami art. 19 ustawy Prawo energetyczne Wójt Gminy 
opracowuje taki dokument co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje go co najmniej raz na 
3 lata. Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy Prawo energetyczne dokument został zaopiniowany 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w zakresie koordynacji współpracy z innymi 
gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa. 
Od 25.02.2016 do 17.03.2016r.projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe wyłożony był do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy 
w Gostyninie. W tym okresie nie wpłynęły żadne wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi. 
Opracowany dokument zawiera: 
- ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zaopatrzenia na ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe; 
- przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych; 
- możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, z 
uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach energii, 
energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz 
zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych; 
- zakres współpracy z innymi gminami. 

 


